
   Základní škola Náměšť na Hané, okres Olomouc 
 

 

fakultní škola Pedagogické fakulty UP v Olomouci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za školní  rok 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Základní škola Náměšť na Hané, okres Olomouc 

Komenského 283 

783 44 Náměšť na Hané 

 

Identifikátor zařízení : 600 140 261 
 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 2  

 

 

V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  

 z a  š k o l n í  r o k  2 0 1 5 / 2 0 1 6  

 

 

a/ Základní údaje o škole 

 Základní škola v Náměšti na Hané se školní družinou a školní jídelnou je příspěvkovou 

organizací se sídlem v Náměšti na Hané, Komenského 283. Zřizovatelem je Městys 

Náměšť na Hané. Škola je zařazena do  školského rejstříku od 22. března 1996 

s identifikátorem celého zařízení  /dále jen IZO/ : 600 140 261 a poskytuje základní 

vzdělání. Dne 8. prosince 2008 byl škole udělen statut „Fakultní škola Pedagogické 

fakulty UP v Olomouci“. Škola vykonává doplňkovou činnost, která je zakotvena ve 

zřizovací listině a je vykonávána na základě živnostenského oprávnění v oblasti 

restaurační a ubytovací činnost. Adresa pro dálkový přístup: www.zsnamest.cz, e-mail: 

zs.namest@iol.cz 

 

 Odloučená pracoviště školy: 

 

 I. stupeň a školní družina , školní jídelna, Zákostelí č. 92, 783 44 Náměšť na Hané 

 

 Základní škola poskytuje základní vzdělání a její činnost je vymezena zákonem číslo 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon v platném znění). Statutárním orgánem školy je ředitel Mgr. Ladislav 

Havelka, jmenovaný Školským úřadem v Olomouci na základě konkurzního řízení od 1. 

září 2000 a potvrzený ve funkci Radou městyse Náměšť na Hané od 1. srpna 2012, který 

školu řídí, plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat jménem 

školy. Zástupcem statutárního orgánu je zástupce ředitele Mgr. Jarmila Pokorná, 

jmenovaná do funkce  1. února 2000. 

 

 Školská rada má 9 členů, kteří byli zvoleni v souladu s volebním řádem 25. dubna 2013. 

Zástupci ve Školské radě: 

 

zástupci jmenovaní zřizovatelem: Mgr. Marta Husičková, Ivo Richter,  Ing. Josef 

Kurfűrst 

 

zástupci zvolení zákonnými zástupci žáků: Mgr. Veronika Richterová, Ing. Iveta 

Botková, Jaromír Koudelák 

 

zástupci zvolení pedagogickými zaměstnanci: Mgr. Jarmila Pokorná, Mgr. Marie 

Večeřová, Mgr. Marie Walková 

Zápisy z jednání a usnesení Školské rady jsou zveřejněny na webových stránkách 

školy na adrese: http://www.zsnamest.cz/Skolska_rada/skolskarada.htm 

 

b/ Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 

 Na Základní škole v Náměšti na Hané se vyučovalo v 1. až 9.  ročníku podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (ŠVP) „Základní škola“, který vychází 

z Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání: 

 

 

http://www.zsnamest.cz/
mailto:zs.namest@iol.cz
http://www.zsnamest.cz/Skolska_rada/skolskarada.htm


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 3  

 

Učební plán dle ŠVP pro I. stupeň 
 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 (2) 8 (2) 8 (2) 8 (2) 

 

43 (35) 

 

Cizí jazyk   3 3 3 9 

Matematika a její aplikace 4 5 (1) 5 (1) 5 (1) 5 (1) 24 (20) 

Informační a komunikační technologie     1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 (1) - - 

14 (12) Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 2(1) 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví - - - - - 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Průřezová témata       

Disponibilní časová dotace 
       

Volná  (3) (4) (4) (3) (14) 

Celkem 20 22 24 26 26 118 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 4  

 

 

 

Učební plán dle ŠVP pro II. stupeň 

Pozn.: (údaje v závorkách udávají, jak škola využila disponibilní dotaci) 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 5 (1) 4 4 (1) 5 (1) 

 

18(15) 

 

Cizí jazyk 4(1) 3 3 3 13(12) 

Další cizí jazyk - 2 2 2 6 

Matematika a její aplikace 4 4 4 (1) 5 (1) 17 (15) 

Informační a komunikační technologie 1    1 (1) 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 (1) 

12 (11) 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 (1) 2 2 1 

25 (21) 

Chemie - - 2 2 

Přírodopis 2 2 2 (1) 1 

Zeměpis 2 2 (1) 2 (1) 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

10 (10) 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 1 1 - 1 (1) 

11 (10) 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce   Pracovní činnosti 1 1 1 (1) 1 4 (3) 

 30 (3) 29 (1) 29 (5) 29(4) 117/104 

Průřezová témata  P 

PVP  

Informatika  

1 2 2 5 Sportovní hry  

Domácí nauky  

 - - - - - 

Celkem volitelný předmět   1 2 2 5 

Celkem vyučovacích hodin 30 30 31 31 122 

Cvičení z matematiky  - zájmový útvar    1  

Cvičení z češtiny - zájmový útvar    1  

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 5  

 

Volitelné předměty 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Sportovní hry    (letos se nevyučovaly) Sportovní hry (letos se nevyučovaly) Sportovní výchova (letos se 

nevyučovaly) 

Informatika Informatika Informatika 

Domácí nauky Domácí nauky Domácí nauky 

Nepovinný předmět 

1. – 9. ročník Náboženství 

Mimoškolní činnost 

Dramatický kroužek Výtvarný obor ZUŠ Zumba 

Kroužek anglického jazyka Hudební obor ZUŠ Sportovní kroužky (s TJ a SK) 
 

 
 

c/ Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 Výuku a výchovu  zajišťovalo ve školním roce 2015/2016  16 pedagogických 

zaměstnanců – 14 učitelů a 2  vychovatelky ŠD, zařazených v souladu se Zákonem č. 

563/2004 Sb., s potřebami školy, vzděláním a aprobací.  

 Provoz  zajišťovali 4 zaměstnanci / školník a 3 uklízečky/.  

 Provoz školní jídelny zabezpečovali 4 zaměstnanci /1 vedoucí, 2  kuchařky a 1 pomocná 

kuchařka/.  

 Všichni zaměstnanci jsou zařazeni v souladu s kvalifikací a praxí dle platných právních 

předpisů / blíže odst.c) této zprávy a personální evidence školy/. 

 Účetní servis je smluvně zajištěn u firmy paní Mgr. Karly Voltnerové-Maderové z 

Olomouce, mzdový servis a personální agendu vede firma "Zpracování mzdové agendy " 

paní Naděždy Skácelové v Olomouci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 6  

 

T ř í d n í  u č i t e l é  a  p o č t y  ž á k ů  v e  t ř í d á c h  k  2 . 1 1 .  2 0 1 5  

 

Třída Tř. učitel Celkem Chlap. Dív. A(p) N(p) Rj(p) 

N
á
m

ěš
ť

 

D
ra

h
a
n

o
v
ic

e 

L
o
u

ča
n

y
 

O
lb

ra
m

ic
e 

O
st

a
tn

í 

1. Mgr. Eva 

Kašparová 

Zajíčková 
27 15 12 0 0 0 26 0 0 1 0 

2. Mgr. Simona 

Nevrlá 26 18 8 0 0 0 25 0 0 0 1 

3. Mgr. Marie 

Večeřová 24 5 9 24 0 0 21 0 0 1 2 

4. Mgr. Eliška 

Kvapilová 9 7 2 9 0 0 8 0 0 0 1 

5. Mgr. Hana Batlová 

18 10 8 18 0 0 16 0 0 2 0 

I.st. celkem 104 65 39 51 0 0 96 0 0 4 4 

6. Mgr. Dagmar 

Vysloužilová 26 17 9 26 0 0 9 10 6 1 0 

7. Mgr. Ivana 

Pápicová 28 16 12 28 14 14 10 10 5 3 0 

8. Mgr. Stanislava 

Minářová 21 11 10 21 10 11 9 11 0 1 0 

9. Mgr. Ludmila 

Hejsková 20 12 8 20 20 0 12 4 3 1 0 

II. st. celkem 95 56 39 95 44 25 40 35 14 6 0 

ZŠ celkem 199 121 78 146 44 25 136 35 14 10 4 

 
 

Učitelé bez třídnictví:  Vychovatelka ŠD:  Provozní zaměstnanci:  

Mgr. Marie Walková  Jiřina Prucková   Jan Hyben – školník THP, topič 

Bc. Filip Strážnický  Radka Sedlářová   Irena Otrubová - uklízečka 

        Jitka Piterková - uklízečka 

        Helena Nepožitková - uklízečka 

 Výchovná poradkyně:       
 Mgr. Ludmila Hejsková 

 

Zaměstnanci školní jídelny:          
Ivana Rozsívalová - vedoucí   

Jitka Tichá - kuchařka  

Eva Otrubová – kuchařka, Helena Otrubová – pomocná kuchařka  
 

 

Přehled pedagogické a odborné způsobilosti pedagogů: 

 

 

 ve školním roce 2015/2016 15 pedagogického zaměstnanců I. a II. stupně splňovalo 

kvalifikační předpoklady stanovené Zákonem č. 563/2004 Sb. v platném znění  

 ve školním roce 2015/2016 1 pedagogický zaměstnanec II. stupně nesplňoval kvalifikační 

předpoklady stanovené Zákonem č. 563/2004 Sb. v platném znění, během školního roku si 

ale doplňoval kvalifikaci studiem na Pedagogické fakultě UP Olomouc, studium úspěšně 

dokončil 

 ve školním roce 2015/2016 bylo na I. stupni  z celkového počtu 110 hodin 22 vyučovacích 

hodin zabezpečeno  třemi učiteli ze II. stupně, což představuje asi 20 % z celkového počtu 

vyučovaných hodin. 4. a 5. třída měla 8 vyučovacích hodin společně (Hv 1h, Pč 1h, Vv 

2h, Vl 2h, Přír 2h). Důvodem byl malý počet žáků - ve 4. třídě (9 žáků) a v 5. třídě (18 

žáků)  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 7  

 

 ve školním roce 2015/2016 byla na II. stupni z celkového počtu 158 hodin a neaprobovaně 

odučena chemie, fyzika, pracovní činnosti, anglický jazyk, 3 hodiny výtvarné výchovy, 6 

hodin tělesné výchovy-dívky.  V  počtu 158 hodin je obsaženo 36 hodin, které se vytvořily 

dělením na skupiny (M 6.r. 4h, Čj 6.r. 5h, Pč 6.r. 1h, Pč 7.r 1h, Tv 6.r 2h, Tv 7.r. 2h, Tv 

8.r. 2h, Tv 9.r 2h, PVP 7.r. 1h, PVP 8.r. 2h, PVP 9.r. 2h, IKT 6. 1h, Aj 6. 4h, Aj 7. 3h, 

další cizí jazyk 7.r.2h, další cizí jazyk 8.r.2h) 

 

Přehled věkového složení pedagogů (k 30.6.2016): 

 

 do 35 let    3 zaměstnanci  

 do 45 let    1 zaměstnanců 

 do 55 let    8 zaměstnanců 

 56 let a více   4 zaměstnanců 

Průměrný věk pedagogických zaměstnanců je 47,875 roků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled věkového složení správních zaměstnanců (k 30.6.2016): 

 

 

 do 35 let  1 zaměstnanec 

 do 45 let  1 zaměstnanců  

 do 55 let  3 zaměstnanci 

 nad 55 let  3 zaměstnanci 

Průměrný věk správních zaměstnanců je 49,75 roků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 8  

 

d/ Údaje o zápisu k povinné školní docházce, ukončení školní docházky a následné přijetí 

do střední školy 

 

 

 Školní docházku na naší škole ukončilo ve školním roce 2015/2016 celkem 22 žáků, 

z toho 19 žáků devátého ročníku a 3 žáci pátého ročníku. Na gymnázium, SOŠ a 

učební obory s maturitou bylo přijato celkem 15 žáků, což je 78, 94% všech žáků 

deváté třídy. Do ostatních UO byli přijati 4 žáci. Jeden žák z devátého ročníku požádal 

o prodloužení školní docházky a opakování 9. ročníku. Na víceleté gymnázium byli 

přijati 3 žáci z 5. ročníku.    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S žáky 9. ročníku jsme se slavnostně rozloučili 24. června 2016 tradičně na zámku v Náměšti 

na Hané. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy na zámku 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 9  

 

 Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2016/2017 proběhl ve čtvrtek 21. ledna 2016. Zápis 

probíhal v připravených třídách v budově 1. stupně naší školy. Budoucí prvňáčci pak 

při plnění předem připravených úkolů prokázali znalosti, dovednosti, školní zralost a 

připravenost do školy. Zápisu se letos zúčastnilo 26 dětí. Do 1. třídy nastoupí 24 

nových žáků.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Vítání prvňáků na zámku Náměšť na Hané 

 

 

 

 

 

e/ Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

 

Výsledky vzdělávání jsou pravidelně sledovány a vyhodnocovány. Pro vyučující představují 

přehledy prospěchu velice důležitou informaci a zpětnou vazbu. Školní rok 2015/2016 

ukončilo 199 žáků ( 104 na 1. stupni a 95 na 2. stupni).  

 

 

Tabulka celkového prospěchu žáků na konci I. a II. pololetí  

 

 
I.pololetí II.pololetí 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

celkem žáků 104 95 104 95 

prospěli s vyznamenáním 91 20 85 22 

prospěli 13 70 19 67 

neprospěli 0 5 0 6 

 

 

V 1. pololetí neprospělo 5 žáků na 2. stupni, ve 2. pololetí neprospělo 6 žáků. 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 10  

 

Dva  žáci neprospěli z více předmětů a  budou opakovat ročník. Z toho jeden bude pokračovat 

ve školní docházce, i když splnil 9 let povinné školní docházky (bylo vyhověno žádosti 

zákonných zástupců). Jeden žák nebyl hodnocen z vážných zdravotních důvodů,  ve školním 

roce 2016/2017 bude opakovat ročník. Tři žáci budou na konci srpna vykonávat opravné 

zkoušky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka s přehledem udělených výchovných opatření 

 

 I. pololetí II. pololetí 
I. stupeň II. stupeň I. stupeň II. stupeň 

napomenutí TU 1 3 1 8 

důtka TU 0 1 0 5 

důtka ŘŠ 0 2 0 2 

druhý stupeň z chování 0 0 0 1 

pochvala TU 0 3 68 15 

pochvala ŘŠ 0 1 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za I. pololetí 

třída český jazyk matematika anglický jazyk německý/ruský jazyk 

1. 1,00 1,00   

2. 1,23 1,15   

3. 1,71 1,46 1,46  

4. 1,70 1,40 1,40  

5. 2,27 1,72 1,88  

6. 2,42 2,46 2,15  

7. 2,75 2,64 2,25 2,21/1,14 

8. 3,09 2,80 2,52 1,90/1,90 

9. 2,75 2,80 2,45 2,60/nevyučuje se 

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za II. pololetí 

třída český jazyk matematika anglický jazyk německý/ruský jazyk 

1. 1,00 1,00   

2. 1,26 1,15   

3. 1,71 1,46 1,46  

4. 2,40 1,60 1,60  

5. 2,33 2,11 2,00  

6. 2,64 2,52 2,08  

7. 2,75 2,71 2,14 1,71/2,00 

8. 2,90 2,62 2,38 1,60/2,00 

9. 2,55 2,00 2,30 2,00/nevyučuje se 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 11  

 

Tabulka s přehledem zameškaných hodin 

 

Třída 
I. pololetí II. pololetí 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

1. 675 0 25,00 720 0 26,67 

2. 403 0 15,5 864 0 33,23 

3. 367 0 15,29 755 0 31,46 

4. 272 0 30,2 503 0 55,90 

5. 374 0 20,77 539 0 29,94 

6. 866 0 33 1303 1 50,10 

7. 944 0 33,70 1073 0 38,30 

8. 681 0 32,40 1112 31 52,90 

9. 861 0 43,05 1457 0 72,85 

 

 

 

f/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Prevence sociálně patologických jevů je velmi důležitou součástí výchovně vzdělávacího 

procesu. Školní koordinátor prevence a výchovný poradce Mgr. Ludmila Hejsková zodpovídá 

za realizaci Minimálního preventivního programu a jeho vyhodnocování. O jeho naplňování 

informuje vedení školy a pedagogickou radu, na jejímž zasedání se jeho plnění pravidelně 

jednou za rok vyhodnocuje. 

Minimální preventivní program vychází z pokynu MŠMT, č.j.:1454/2000-51, který do 

prevence sociálně patologických jevů zařazuje konzumaci drog včetně alkoholu, kouření, 

kriminalitu, virtuální drogy a gambling, záškoláctví, šikanování a jiné násilí, rasismus, 

xenofobii, intoleranci, antisemitismus. Cílem minimálního preventivního programu je ve 

spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná 

orientovat se v dané problematice, zkoumat ji, ptát se, dělat rozhodnutí, která si bude vážit 

svého zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální 

dovednosti. Minimální preventivní program je dostupný v tištěné podobě ve škole nebo 

dálkově na webových stránkách školy na adrese www.zsnamest.cz v sekci Minimální 

preventivní program. 

Zvýšená pozornost je věnována problematickým skupinám žáků. Důraz je kladen na včasné 

odhalování projevů asociálního chování mezi žáky a zejména na jakékoli projevy šikany, 

které se projevují už také u žáků na I. stupni. 

Velmi důležitá je oblast prohlubování komunikačních dovedností mezi pedagogy, rodiči a 

žáky. Cílem Minimálního preventivního programu je ve spolupráci s rodiči formovat takovou 

osobnost žáka, která bude s ohledem na svůj věk zvládat sociální dovednosti. 

Snahou vyučujících je, aby byli žáci zapojováni do různých kulturních a sportovních aktivit a 

dalších akcí pořádaných školou. Patří mezi ně například intervenční program (D centrum 

Olomouc), výchovné koncerty (tradičně již skupina Abraka a Travellers), besedy s Policií ČR, 

školní výlety, branný den, sportovní dětský den. Sportovně zaměření žáci se již tradičně 

zapojili do různých sportovních soutěží.  

Ve svém volném čase se mohou žáci věnovat také  uměleckým činnostem jako je např. hra na 

různé hudební nástroje, mohou navštěvovat výtvarný kroužek, dramatický kroužek, v Sokole 

a SK Náměť na Hané se zase mohou věnovat sportovním aktivitám (fotbal, badminton), 

zajišťujeme cvičení zumby. Jazykové schopnosti mohou rozvíjet v kroužku anglického 

jazyka, spousta žáků je zapojena do Hasiče. 

http://www.zsnamest.cz/


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 12  

 

Nabídka volnočasových aktivit má vést žáky k tomu, aby svůj čas strávili smysluplně a 

nesahali k různým náhražkám v podobě kouření, alkoholu či drog. 

 

V rámci Ročního preventivního programu se 20. a 23. května 2016 uskutečnila dvě setkání 

žáků 6. třídy a lektorů Sdružení D. Během prvního setkání prošly děti sociálně – 

psychologickým výcvikem, jehož úkolem je prolamovat bariéry mezi žáky. Pomocí tréninku 

zdravé sebeúcty si děti posilovaly schopnost formulovat svoje myšlenky a pocity. Účinkovaly 

ve strukturovaném dramatu, zkoušely si živé obrazy nebo hry v roli. Cílem druhého setkání, 

které bylo nazvané Velká změna, bylo přispět k formování pozitivních postojů a hodnot. Žáci 

se na příběhu postiženého chlapce pokoušeli poznat některé aspekty života handicapovaných 

a uvědomit si vlastní možnosti pomoci. Třetí setkání – Divadlo Fórum - se uskutečnilo 

21. června v Olomouci.  Kombinací vhodných technik program pomáhá předcházet projevům 

rizikového chování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Z programu Velká změna 
 

 

g/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Pro další vzdělávání pedagogických zaměstnanců (DVPP) je vypracován ředitelem školy 

„Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků“. Dalšímu vzdělávání je věnována 

velká pozornost, ale vzhledem k tomu, že státní finanční prostředky na tuto oblast nejsou 

příliš vysoké, musí škola velmi šetřit a ze vzdělávacích akcí vybírat pouze ty, které jsou 

poskytovány zdarma (hrazeny z fondů EU) nebo za minimální cenu. Pro rok 2016 byla na 

další vzdělávání vyčleněna částka 45 000 Kč.  

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 13  

 

Rámcový plán DVPP 2015/2016   
 

 

1. Vzdělávání v oblasti prevence rizikového chování a výchovné poradenství, inkluze 

Mgr. Ludmila Hejsková Studium pro výchovné poradce (PdF UP Olomouc, 

20 000 Kč – 2 semestry) 

 Společné vzdělávání, inkluze 

Mgr. Ladislav Havelka Společné vzdělávání, inkluze 

Mgr. Dagmar Vysloužilová Jak na šikanu (900 Kč) 

Mgr. Eliška Kvapilová Jak na šikanu (900 Kč) 

Mgr. Simona Nevrlá Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) (650 Kč) 

Mgr. Marie Večeřová Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) (650 Kč)  

  

2. Vzdělávání vedoucích pracovníků, koordinátora ŠVP 

Mgr. Jarmila Pokorná Novinky v ekonomických a legislativních pravidlech pro 

školy a školská zařízení 900 Kč) 

Mgr. Ladislav Havelka Workshop projekty a MAP 

 Soulad ŠVP a RVP a postupy při realizaci (400 Kč) 

Mgr. Ludmila Hejsková Soulad ŠVP a RVP a postupy při realizaci (400 Kč)

  

 

3. Jazykové vzdělávání 

Mgr. Hana Batlová  Výuka angličtiny ve smíšených skupinách (800 Kč) 

     Poezie ve škole i mimo ni (990 Kč) 

Mgr. Eliška Kvapilová  Výuka angličtiny ve smíšených skupinách (800 Kč) 

 

4. Ostatní 

Mgr. Marie Večeřová  Kouzelní s jógou (900 Kč) 

     Čtení a psaní v 1. třídě komplexně a prakticky (650 Kč) 

Mgr. Eva Kašparová Zajíčková Kouzelní s jógou (900 Kč) 

     Základy Hejného vyučovací metody (800 Kč) 

Mgr. Eliška Kvapilová  Kouzelní s jógou (900 Kč) 

Mgr. Simona Nevrlá  Kouzelní s jógou (900 Kč) 

     Čtení a psaní v 1. třídě komplexně a prakticky (650 Kč) 

Mgr. Stanislava Minářová 7. Moravský reg. kongres k sexuální výchově (705 Kč) 

Mgr. Jarmila Pokorná  Algebra tiles – mnohočleny jako stavebnice (1180 Kč) 

Radka Sedlářová   Pohybové kompendium pro vychovatele (200 Kč) 

Bc. Filip Strážnický  Lyžařský instruktorský kurz (2000 Kč) 

 

     

  

 

h/ Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 Koordinace práce mezi I. a II. stupněm a školami v Drahanovicích a Loučanech je 

mimo jiné rovněž realizována společnými metodickými sdruženími. Během školního 

roku se uskutečnila jedna společná schůzka 2.2. 2016, kde se projednalo plnění 

učebních osnov, tvorba ŠVP, zhodnotily se vzdělávací akce organizované 

pedagogickým centrem, sledovaly se změny prospěchu žáků při přechodu z I.stupně 

ZŠ Drahanovice a Loučany a z I. stupně naší školy na II. stupeň.  Vyučující si 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 14  

 

vyměnili zkušenosti a hodnotili výsledky své práce zejména v českém jazyce, 

matematice a cizích jazycích. Metodická sdružení v rámci školy probíhají čtyřikrát do 

roka. 

 

 V předvánočním čase jsme pro veřejnost pořádali 6. prosince 2015 „Den otevřených 

dveří na I. stupni“.  

 
 

 Pro využití volného času dětí škola nabídla kroužek anglického jazyka pro děti z        

1. a 2. třídy, dramatický kroužek, ve spolupráci se ZUŠ Litovel výuku hry na hudební 

nástroje, dále ve škole působí výtvarný obor ZUŠ Olomouc a ve spolupráci s Ing. 

Vaverkovou kroužek zumby. 

 

 Škola věnuje pozornost ochraně člověka za mimořádných událostí. Branný den patří k 

pravidelně se opakujícím aktivitám. Děti si vyzkoušejí evakuaci při vyhlášení 

požárního poplachu. Letos nám krásný program připravili hasiči z Náměště na Hané. 

Po aktivitách, které probíhaly ve škole, se děti postupně přemístily do areálu hasičské 

zbrojnice. Profesionální hasič pan Pirkl připravil pro děti poutavou a názornou besedu. 

Paní Trnková seznámila děti s aktivitami, kterým se věnují malí budoucí hasiči. 

Ukázala také dětem některé prvky z první pomoci. Následovala ukázka hasičské 

techniky, kterou připravili dobrovolní hasiči pan Mach, pan Rozsíval a pan Chytil. 

Děti měly možnost vidět i stříkající hasičskou hadici.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Branný den u SDH Náměšť na Hané 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 15  

 

 Tradiční LVVZ žáků 7. ročníku proběhl v termínu od 6. února 2016 do 12. února 

2016, tradičně v Beskydech na Keltské salaši Ebeka, děti se učily jezdit na lyžích a 

snowboardu, hrály stolní tenis, kulečník, proběhly soutěže a oblíbená závěrečná 

maškarní diskotéka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Od 10. 02. 2016 – 20. 04. 2016 proběhl plavecký výcvik žáků 2. a 3. třídy při ZŠ 

Vítězná Litovel, který trval 20 vyučovacích hodin. Děti 2. třídy absolvovaly základní 

kurz plavání a děti 3. třídy pokračovaly ve zdokonalovacím kurzu. Celkem se kurzu 

zúčastnilo 49 žáků.  

 

 Jedním z koncepčních záměrů rozvoje školy je její orientace na enviromentální 

vzdělávání a zdravý životní styl. Pod vedením koordinátorky  Mgr. Evy Kašparové 

Zajíčkové a Mgr. Marie Walkové a paní učitelky Mgr. Stanislavy Minářové se žáci učí 

chovat ekologicky a žít zdravě. Například také tím, že třídíme odpad a bioodpad. 

Součástí ekologické výchovy a zdravého životního stylu byly  tyto aktivity: 

 

- Výroba krmítek a krmení ptáčků 

- Pravidelné návštěvy CEA Iris v Prostějově (1. – 5. třída) 

- Spolupráce s myslivci, návštěva krmelce, otvírání studánek, škola v lese 

- Třídění odpadů 

Sběr papíru : 5 183,8 Kg 

PET víčka: 54 286 ks  

Baterie: 6 396 ks 

elektrozařízení: ostatní EEZ 77  ks 

sbírali jsme také kaštany pro zvířata žijící v lese 

 

- Den vody 21. 3. 2016 – Jako součást EVVO jsme zkoumali přírodní zdroje pitné 

vody, vodohospodářství z pohledu koloběhu vody v přírodě a koloběhu vody ve 

vodohospodářství. Děti tvořily ve třídách za pomoci všeho, co našly, vlastní koloběh 

vody i s výkladem. 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 16  

 

- Ukliďme svět 15. 4. 2016 – ZŠ Náměšť na Hané se zapojila do celosvětové 

dobrovolnické akce Clean up the World! 

 

- Den Země 22. 4. 2016 – Tematika Dne Země se odvíjela od akce Ukliďme Česko, 

kdy jsme s dětmi řešili problém tříděného odpadu a předcházení tvorby odpadu. 

Poznávali jsme feartrade potraviny a chovy zvířat v zajetí. Porovnávali jsme rizika, 

která můžeme na planetě Zemi ovlivnit a odstranit (palmový olej). 

 

- Den Slunce 5. 5. 2016 – Z pohledu vesmírného jsme s dětmi zkoumali planety, 

hvězdy, Slunce. Pomocí modelů planet jsme porovnávali jejich velikosti a barvy, 

hmotnost a vzdálenost od Slunce. Využili jsme materiálu Zlatá nit a přemýšleli o 

Slunci jako o hvězdě, která nám dává obživu. 

 

 
 

 Škola je zapojena do projektu „Školní mléko“ a „Ovoce do škol“.  Zájemci z řad žáků 

I. i II. stupně mají možnost odebírat 5 x za týden ochucené i neochucené mléko za 

státem dotovanou cenu a žáci I. stupně mají možnost odebírat 2 x  do měsíce zdarma 

ovoce nebo zeleninu. V letošním školním roce byla nabídka v rámci projektu „Ovoce 

do škol“ daleko pestřejší, protože jsme změnili dodavatele, spolu s ovocem vždy 

doputovaly i metodické materiály, které následně použily paní učitelky při výuce, 

takže se děti o zdravých dobrotách i něco dozvěděly. 

 

 

 

 Pro zpestření a oživení výuky připravujeme pro žáky další výše neuvedené projektové 

dny a organizujeme vzdělávací programy: 

 

- „Evropský den jazyků“ – projektový den, který proběhl 24. září 2015, 

tradiční akce, ale letos jsme dělali zase něco jiného. Na 2. stupni jsme 

vyráběli jsme pomůcky pro výuku jazyků pro děti na I. stupni. 

Děti na I. stupni se seznamovaly s různými zajímavostmi evropských zemí 

a ty pak rozličně výtvarně zpracovávaly. Letos bylo vzorem Skotsko, Irsko 

a sousední státy naší republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Evropský den jazyků – na I. i na II. stupni se tvořilo 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 17  

 

- V rámci předmětu pracovní činnosti udržujeme květinami osázené nejbližší 

okolí školy. Pořídili jsme další nové květiny do tříd a na chodby a snažíme 

se udržovat okolí školy a vstup do budovy. Na školní zahradě jsme rozšířili 

skalku, kolem hlavního vchodu pečujeme o  růže a keře. 

 

 

- V rámci výuky anglického jazyka si každoročně připomínáme na naší škole 

svátek Halloween, který se slaví ve většině anglicky mluvících zemí 31. 

října. U nás na škole si děti tento svátek připomněly 27. 10., kdy převlečené 

do kostýmů čarodějnic, kostlivců, upírů a jiných příšer se vydaly po 

chodbách školy pozdravit své spolužáky z nižších tříd. 

  

- 27.10. 2015, symbolicky den před státním svátkem, který oslavuje vznik 

samostatného československého státu, jsme navštívili s osmáky a deváťáky 

dělostřeleckou tvrz Hůrka. Tvrz Hůrka je jednou z pěti stavebně 

dokončených dělostřeleckých tvrzí čs. opevnění budovaného od roku 1935.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Návštěva tvrze Hůrka v Králíkách 

 

 

- „Pomáháme si“ osmáci a deváťáci  strávili část dopoledne v mateřské škole 

a vyzkoušeli si, jaké je to věnovat se malým dětem a společně oslavili Den 

Země 

 

 

 

- Po loňské zkoušce nanečisto v rámci dětského dne jsme  uspořádali 10. 

června 2016 opravdový Koloběžkový závod. Pozvání přijaly školy ze 

Senice na Hané, Hněvotína a Nákla. Zasoutěžilo si tak 45 dětí ve 4 

kategoriích. Ocenění měli určitě největší radost, ale hlavně šlo o pohyb a 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 18  

 

radost z pohybu. A toho bylo určitě dost. Díky všem závodníkům za jejich 

sportovní nasazení a deváťákům za pomoc s organizací závodu, SK 

Náměšť na Hané za zázemí.  

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
Závodní stroje a vítězové z kategorie starší žáci 

 

 

 Přehled dalších vzdělávacích programů a akcí 
 

- MFO – Obrázky z výstavy (4.12. 2015) 6. – 9. ročník 

- Pevnost poznání – 30 letá válka (8.12. 2015), 8. ročník 

- Beseda s myslivci (28.2. 2016), 99 žáků 

- Beseda v anglickém jazyce – život, příroda a kultura Austrálie Mgr. 

Kocúrek (8.3.2016) 

- Tonda Obal na cestách (8.3. 2016), 102 žáků 

- Beseda na Úřadu práce (7.1. 2016), žáci 9. třídy 

- Výukový program ve VMO (14.1. 2016), 8. třída, (20.1. 2016), 6. a 7. třída  

- Odpadlíci – výukový program ve Sluňákově pro 7. ročník (1.10. 2015) 

- Banány z dálky – výukový program ve Sluňákově pro 9. ročník (10.12. 

2015)  

- Pevnost poznání Olomouc – 6. a 9. ročník (19.1. a 20.1. 2016) 

- Exkurze do JE Dukovany (2.3. 2016), 8. a 9. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              Exkurze JE Dukovany      30 letá válka v Pevnosti poznání 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 19  

 

- Cestovatel Tomáš Kubeš – Afrika, přednáška pro 6. a 7. ročník, Evropa, 

přednáška pro 8. a 9. ročník  (5. 3. 2016)  

- Prevence HIV a AIDS, beseda v KHS Olomouc (12.4. 2016), 8. třída, 

(12.5. 2016), 9. třída 

- Obojživelníci – výukový program ve Sluňákově pro 6. ročník (18.5.2016)  

- Den hmyzu (2.6. 2016), 1.-5. třída 

- Návštěva Domu seniorů František (21.6. 2016), žáci 9. třídy 

- Den zvířátek (29.6. 2016), 1.-5. třída 

 

 

 

 

 Vystoupení žáků na veřejnosti 

- Vánoční jarmark a rozsvěcení stromku (27.11.2015) 

- Česko zpívá koledy – 19.12. 2015 jsme se zapojili do akce Česko zpívá 

koledy a toto zpívání zorganizovali před naší školou, pro účastníky děti 

napekly vánoční cukroví a připravili jsme svícny a texty koled. Přišlo 

víc než 200 lidí. 

- Vánoční hra – vystoupení pro žáky 1. stupně ZŠ Náměšť na Hané, ZŠ 

Loučany a MŠ Náměšť na Hané (16.12. 2015) 

- Vánoční hra – divadelní představení žáků dramatického kroužku -  sál 

městyse (17.12. 2015) 

- opakování Vánoční hry v Domě seniorů František (21.12. 2015)  

- 28. 5. 2016 – Ušatá pohádka – vystoupení dramatického kroužku pro 

děti z 1. stupně ZŠ a pro MŠ Náměšť na Hané (28.5. 2016) 

- Ušatá pohádka – divadelní představení žáků dramatického kroužku – 

sál městyse (29.5. 2016) 

-  opakování Ušaté pohádky v Domě seniorů František (27.6. 2016)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ušatá pohádka 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 20  

 

 Výchovné koncerty, výstavy, divadelní a představení a filmová představení 

 

 

- Divadelní představení Hradec Králové (11.9. 2015), 1. – 5. třída 

- Advent na zámku (9.12.,10.12. a 14.12. 2015) 

- Výchovný koncert Reduta Olomouc (6.11. 2015), 3. – 5. třída 

- Koncert žáků ZUŠ Litovel (16.12. 2015), 1.- 5. třída 

- Balet Tarzan MDO (18.12. 2015), 1. – 5. třída 

- Výchovný koncert Reduta Olomouc (4.1. 2016), 1. a 2. Třída 

- Sférické kino (23.2. 2016), 1. – 5. třída 

- Velikonoce na zámku (14.3.a 15.3.2016) 

- Harmonia Universalis – hudebně sociální program (16.3. 2016), 6.-9. 

ročník 

- Robinson Crusoe na ostrově zvířátek – CineStar Olomouc (1.6. 2016), 100 

žáků, 1.-5. třída 

- Filmové představení CineStar Olomouc (3.6. 2016), 6.-9. třída 

- Bubnování – manželé Kratochvílovi (28.6. 2016), 1. – 5. třída  

- Abraka Muzika – internetová gramotnost – koncert (4.4. 2016) 

- Výchovný rockový koncert Travellers (28.6. 2016), 6.-9. třída 

 

 

 Dopravní výchova 

 

 

- Průkaz cyklisty (29.9. a 30.9. 2015), žáci 5.třídy se zúčastnili teoretické 

výuky základních pravidel provozu na pozemních komunikacích i 

praktického procvičování těchto pravidel na dopravním hřišti v centru 

Semafor v Olomouci. Průkaz cyklisty obdrželo 11 žáků 

 

- Semafor Olomouc (22.2. 2016), žáci 4. třídy jeli na dopravní hřiště 

Semafor do Olomouce. V dubnu mohli získat průkaz mladého cyklisty, 

proto bylo třeba začít s přípravou dříve, i když to byla pouze teorie. 

Zopakovali si značky, správnou výbavu kola, jak se chovat na silnici, 

nebezpečí pro cyklisty, co dělat za snížené viditelnosti atd. V autoškole 

hrou na interaktivní tabuli si žáci vyzkoušeli různé situace na křižovatkách 

 

 

- Průkaz mladého cyklisty (4.4. a 5.4. 2016), kurz absolvovali tentokrát žáci 

4. třídy, všech 9 žáků průkaz získalo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 21  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Průkaz mladého cyklisty 

 

 

 

 Naši žáci se zúčastnili několika sportovních a vědomostních soutěží, z nichž 

některé organizovala naše škola 

 

Jazykové soutěže 

 

- Englisch Expert: žákyně 8. třídy Veronika Tomanová a žák 9. třídy Martin Kvapil 

reprezentovali naši školu v soutěži v anglickém jazyce English Expert, která se konala 

7.dubna 2016 na Základní škole Senice na Hané. V souboji jedenácti expertů obsadili 

naši žáci páté a šesté místo. 

 

- Recitační soutěž (školní kolo 9.2. 2016), zúčastnilo se 21 žáků 

 

- Recitační soutěž (pořádala ZŠ Náklo 29. 2. 2016) 

Ondřej Pečiva   1. místo / 3. ročník/ 

Tomáš Slaný   2. místo / 3. ročník/ 

Kryštov Richter  1. místo / 4. ročník/ 

Markéta Solovská  2. místo /7. ročník/ 

Eliška Čecháčková  3. místo / 8. ročník / 

Radim Večeřa    3. místo / 8. ročník / 

 

 

- Den Poezie (22. 03. 2016) - 1. ročník oslav Dne poezie v Náměšti na Hané. Přehlídka 

vybraných dětských recitátorů ze ZŠ Drahanovice, Loučany a Náměště na Hané se 

konala na sále městyse Náměšť na Hané. Posluchačům se představilo 27 soutěžících: 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 22  

 

 

1. třída: 

 

1. místo: Matyáš Štěpáník 

2. místo: Elen Botková 

3. místo: Ján Klimčo 

 

První kategorie (2. a 3. třída): 

 

1. místo: Ondřej Pečiva 

2. místo: Tomáš Slaný 

3. místo: Eva Lacigov 

 

Druhá kategorie (4. a 5. třída): 

 

1. místo: Jaromír Kolařík 

2. místo: Martin Koutný 

3. místo: Kateřina Báťková 

 

 

 

 

- Požární ochrana očima dětí: literárně výtvarná soutěž (2. pololetí) 

 

Okresní kolo 

Literární kategorie L2  Jolana Laibnerová – 2. místo / 7. ročník / 

                                            Štěpán Stratil – 3. místo / 8. ročník / 

 

Literární kategorie L3  Hana Pešátová – 2. místo / 9. ročník / 

                                            Karel Pešát – 3. místo / 9. ročník / 

 

Krajské kolo 

 

Literární kategorie L2  Štěpán Stratil – 2. místo / 7. ročník / 

 

Literární kategorie L3  Hana Pešátová  - 3. místo / 9. ročník / 

 

 

Matematika 

 

- Klokan:  soutěže, která proběhla 18. března 2016 se zúčastnili žáci 2. až 9. tříd,  

soutěžili v kategorii Cvrček (31 žáků), Klokánek (26 žáků), Benjamín (26 žáků) a 

Kadet (17 žáků).  

 

Kategorie Benjamín – 26 žáků 

1. místo – Jan Hrubý / 7. ročník / 

2. místo – Miroslav Srovnal / 7. ročník / 

3. místo – Dominik Srovnal / 7. ročník / 

 

Kategorie Kadet – 17 žáků 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 23  

 

1. místo – Ondřej Konečný / 9. ročník / 

2. místo – Nikola Zapletalová / 9. ročník / 

3. místo – Andrea Motyčková / 9. ročník / 

 

- Pythagoriáda (29. a 30. března 2016) 

 

5. ročník – úspěšný řešitel Jaromír Kolařík, postoupil do okresního kola 

6. ročník – 13 řešitelů, úspěšný řešitel Erik Moučka, Markéta Mikulková postoupil do  

okresního kola 

7. ročník – 9 řešitelů 

8. ročník – 9 řešitelů 

 

Okresní kolo – Jaromír Kolařík, Erik Moučka, Markéta Mikulková / 6. ročník / - pouze 

řešitelé 

 

 

Výtvarná výchova 

 

- Požární ochrana očima dětí: literárně výtvarná soutěž (2. pololetí) 

 

 

Okresní kolo 

 

Kategorie výtvarných prací ZŠ 4 

                                        Andrea Motyčková – 2. místo / 9. ročník / 

Kategorie ZUŠ 

Eliška Čecháčková, Denisa Krampolová – 1. místo / 8. 

ročník / 

Krajské kolo 

  

Kategorie ZUŠ   Eliška Čecháčková, Denisa Krampolová – 1. místo / 8.  

ročník / 

 

Celostátní kolo 

  

Kategorie ZUŠ Eliška Čecháčková, Denisa Krampolová – 2. místo / 8. 

ročník / 

 

 

 

Informatika, polytechnická výchova 

 

- Požární ochrana očima dětí: tvorba digitálních prací (2. pololetí) 

 

Okresní kolo 

 

Digitální kategorie DT1 

                                           Radim Večeřa   1. místo / 8. ročník / 

                                           Michal Skopal   2. místo / 8. ročník / 

                                           Martin Strážnický   3. místo /8. ročník / 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 24  

 

 

Krajské kolo  

 

Digitální kategorie DT1  

Michal Skopal  1. místo / 8. ročník / 

                                              Radim Večeřa  2. místo / 8. ročník / 

 

- T-Profi talenty pro firmy (28. dubna 2016, Praha) 

 

Dne 28.4. 2016 se v Praze uskutečnila celorepubliková soutěž T-profi Talenty pro 

firmy. Soutěž uspořádala hospodářská komora ČR. Každý kraj reprezentovaly soutěžní 

týmy, které tvořili 3 žáci ze základní školy, 3 žáci ze střední školy a zástupce firmy. 

Naše škola, spolu se SŠ technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 a firmou 

Honeywell, reprezentovala Olomoucký kraj. V konkurenci 14 krajů naší republiky se 

naše družstvo rozhodně neztratilo.  

 

 Soutěžili jsme ve složení 

 Lukáš Gondek – kapitán týmu, firma Honeywell 

 Daniel Tomášek – SŠ technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 

 Jan Hřivna - SŠ technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 

 Patrik Hübner - SŠ technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 

 Nela Bořutová – ZŠ Náměšť na Hané 

 Lukáš Šťastný - ZŠ Náměšť na Hané 

 Jaromír Kolařík - ZŠ Náměšť na Hané 

 

a obsadili pěkné 5. místo. Soutěž byla zaměřena na ryze praktické činnosti. Zadání 

přitom nebylo do poslední chvíle známé. Nehomogenní složení týmu a naprosté 

utajení zadání neumožňovalo jakoukoliv přípravu. Byla nutná improvizace, spolupráce 

a prokázaní již dříve získaných znalostí, zkušeností a praktického umu. Tým pracoval 

na konstrukci tiskárny – lisu. Zařízení bylo konstrukčně vyrobeno pomocí stavebnice 

Merkur s použitím elektronických prvků pohonů, ovládání a snímání. Celá práce 

včetně využití programu k ovládání lisu trvala 3,5 hodiny. Výsledkem práce a 

funkčnosti byl potištěný žeton s logem soutěže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Soutěžní tým T-Profi 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 25  

 

 

Tělesná výchova 

 

- Vánoční laťka – Hněvotín (21. prosinec 2015), skok vysoký -  naše škola vyhrála 

putovní pohár, díky výborným výsledkům těchto skokanů: 

  

1. místo – Jakub Šťastný – 9. ročník 

2. místo – Lukáš Bořuta – 7. ročník 

3. místo Michaela Polzerová – 7. ročník 

 

 

- O pohár starosty Lutína (červen 2016) – atletické závody, naši žáci opět výborně 

bodovali: 

 

1. místo – Lukáš Bořuta  - 7. ročník / běh 60m, skok daleký / 

Josef Dofek – 9. ročník / vrh koulí / 

Ondřej Konečný – 9. ročník / běh 1000 m /   

 

2. místo – Jakub Šťastný – 9. ročník  / běh 60 m / 

Leona Hyžová – 7. ročník / hod míčkem / 

 

3. místo –Radim Večeřa  - 8. ročník / běh 150 m / 

              Eliška Šilberská – 6. ročník / běh 60 m, skok daleký / 

              Michaela Langerová – 8. ročník / běh 150 m / 

              Jakub Šťastný – 9. ročník / skok daleký / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Soutěžní tým v Lutíně 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 26  

 

- Koloběžkový závod (10. červen 2016) – tyto závody jsme pořádali, 1. místo obsadil 

v kategorii mladších žáků Lukáš Bořuta, v kategorii starších žáků Radim Večeřa 

 

- Senická laťka (29. červen 2016) – skok vysoký, 1. místo obsadil Lukáš Bořuta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
vítěz Lukáš Bořuta 

 

Dětmi oblíbené jsou  také mimořádné aktivity  školní družiny. Družina nabídla pro děti 

tyto akce:  

 

I. oddělení 
 

Šipkovaná – 18. 9. 2015 

Společně s II. oddělením jsme se vydali po stopách pirátů hledat poklad. Šli jsme po cestě, 

která byla vyznačena šipkami. Cestou jsme museli splnit 20 úkolů, které si pro nás piráti 

připravili. Děti vše krásně zvládly a na závěr je čekala sladká odměna v podobě pokladu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 27  

 

Halloween 27. 11. 2015 

Děti přišly ve strašidelných kostýmech. Dlabali jsme dýně, hráli hry, soutěžili a vyráběli jsme 

strašidelné sklenice. Pro děti bylo nachystané bohaté občerstvení a odměny. Na závěr se 

největší odvážlivci vydali do strašidelného sklepa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikulášská besídka – 4. 12. 2015 

Děti přišly v maskách andílka nebo čerta. Na velké papíry jsme malovali obrázky pro 

Mikuláše. Nacvičili jsme básničky a písničky, které děti Mikulášovi přednesly a zazpívaly. 

Nejvíc se dětem  líbil zábavný čert a hodný andílek, od kterého dostaly bohatý balíček. 

Mikulášské odpoledne jsme zakončili diskotékou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přišel k nám Ježíšek – 22. 12. 2015 

Před vánocemi k nám do družiny přišel Ježíšek a donesl nám spoustu krásných dárků. S dětmi 

jsme zpívali koledy a povídali si o Vánocích. Všechny děti donesly ochutnat cukroví, po 

kterém se jenom zaprášilo. 

 

 

Karneval – 2. 3. 2016 

Děti přišly v krásných kostýmech. Tvořili jsme karnevalové postavičky, hráli hry a soutěžili. 

Měli jsme bohatou tombolu, ve které každý získal malou cenu. Také pro každé dítě byl 

nachystaný balíček a bohaté občerstvení. 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 28  

 

 

Chyť si svého zajíčka – 25. 3. 2016 

Před velikonocemi jsme se vydali hledat zajíčka. Cesta byla značená barevnými zajíčky, kteří 

nás dovedli až na hřiště. Na hřišti byly pro děti nachystané různé otázky. Jejich úkolem bylo 

vyplnit tajenku. Všechny děti dostaly sladkou odměnu v podobě čokoládového zajíčka. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. oddělení 

 

Šipkovaná – 18.9.2015 

Společná seznamovací akce obou oddělení, završená nalezením sladkého pokladu. 

Halloween – 26.10.2015 

V rámci projektu „Kořeny“ si děti, které se učí anglicky, vyzkoušely halloweenské zvyky a 

seznámily se s tradicemi jiné země, zasoutěžily si a zatančily i prošly stezku odvahy. 

Mikulášská besídka  – 4.12. 2015 

Besídky se zúčastnilo 28 dětí, které si připravily výzdobu a občerstvení, připravily a 

předvedly program. 

Vánoční trhy - 2015 

Společně jsme navštívili Vánoční trhy na náměstí městyse. 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 29  

 

Návštěva místní knihovny – 2.3.2016 

 Účastnici se seznámili se způsobem vypůjčování knih. Paní knihovnice pro nás připravila 

vědomostní soutěže a bohaté odměny. 

Literární soutěž – 30.3.2016 

 uspořádala tradičně ŠD Helsinská. 

Účastníci soutěžili ve znalostech z literatury. Poznávali autory a jejich díla, doplňovali 

tajenky a luštili hádanky a křížovky, skládali obrázky… 

Družinu reprezentovali: J.Benda, T.Látal, J.Němec a  V.Suchomel.  Družstvo obsadilo 

4.místo. 

Jarní karneval – 31.3.2016 

Děti si připravily masky, občerstvení a podílely se na přípravě programu. 

Odpoledne proběhlo ve znamení kvízů, hádanek, a soutěží. 

Na závěr si všech 22  účastníků zatančilo na diskotéce. 

Dopravní soutěž –20.4.2016 

 uspořádala tradičně ŠD Mozartova. 

Účastníci soutěžili ve znalostech pravidel silničního provozu, dopravních značek, řešili 

situace na křižovatkách, jeli jízdu zručnosti na kole a soutěžili v poskytování první pomoci. 

Družstvo ve složení: P. Kurfürst, M. Mánek, D. Papajík a  V. Suchomel obsadilo 2. místo.    

Orientační závod– 25.5.2016  

 uspořádala tradičně naše družina. 

Soutěžili jsme s dětmi ze školních družin Mozartova a  Helsinská ve skládání zpráv, hodu na 

cíl, zdravovědě, přírodovědě, topografii a orientaci v terénu. 

Družstvo I. ve složení: J. Běhal, J. Botek, P. Kurfürst, T. Látal, J. Němec, D. Papajík a  V. 

Suchomel  obsadilo 1.místo.  

Družstvo II. ve složení: J. Barveníček, D. Beneš, M. Mánek, L. Stratil, J. Velš, N.T. Zajíček a 

R. Zedníček obsadilo 2. místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

i/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2015/2016 nebyla ze strany České školní inspekce provedena žádná fyzická 

kontrola. Proběhlo jen několik rychlých on-line šetření, která nahrazovala inspekční 

zjišťování na místě.  

 

 

j/ Základní údaje o hospodaření školy 

 

Tato část výroční zprávy bude zpracována po provedených účetních uzávěrkách  jako příloha 

tohoto dokumentu. 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 30  

 

 

 

 

k/ Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Ve dnech 18. května až 20. května 2016 jsme po pětileté pauze navštívili naše přátele v 

Levicích. Pro děti to bylo setkání zcela nové, protože všichni jeli poprvé. Přesto se jim za 

dobu pobytu podařilo rychle získat nové kamarády a prožít příjemné dny plné poznávání, 

sportu, tance a dobrého jídla. Zasadili jsme také strom česko-slovenského přátelství a 

doufáme, že dobře poroste. Děti a učitelé z Levic nás navštíví v září 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              Strom přátelství je zasazen          Loučení 

 

 

l/ Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola dbá na vzdělávání svých zaměstnanců v rámci DVPP (viz. kapitola g/ této zprávy), ale 

další vzdělávání v rámci celoživotního učení nepořádá, není k tomu ani akreditována a tuto 

činnost nemá zapsanou v rejstříku škol.  

 

m/ Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

 

Podpora technického a přírodovědného vzdělávání  je název  projektu, do kterého jsme se 

před třemi roky zapojili a který probíhal i v tomto školním roce. V rámci realizace projektu 

došlo k zásadnímu rozšíření možností volnočasových aktivit pro žáky naší školy, vznikly 

programy vzájemného učení a byly sdíleny prostory odborných učeben středních škol pro 

povinnou výuku základní školy.  

Projekt vznikl, aby pomohl odstranit klesající tendenci zájmu o přírodovědné a technické 

obory. Naši žáci byli v rámci projektu vždy dobře hodnoceni a u absolventů se zvýšený zájem 

o technické obory projevil.  

V rámci tohoto projektu jsme spolupracovali se SŠ technická a obchodní, Olomouc Kosinova 

a SŠS Sigmundova Lutín. Spolupráce probíhá na velmi dobré úrovni a dětem se výuka na 

středních školách velmi líbí. 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 31  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stříhání plechu                               Elektromontážní práce 

 

 

 

 

Poznáváme a čteme s Evropou byl projekt v rámci výzvy 56, jehož realizace začala 1. 

července 2015. Byl zaměřený na čtenářskou gramotnost a výuku cizích jazyků.  

Zapojení do projektu umožnilo naší škole, abychom doplnili žákovskou knihovnu novými  

vhodnými tituly knih, které budou děti využívat nejen v rámci čtenářských dílen a 

mimočítankové četby, ale mohou si je půjčovat i domů a rozšířit si na základě vlastního zájmu 

povědomí o české literatuře. Zakoupili jsme 19 titulu po 15 kusech, knihovní fond se tak 

rozrostl o 285 knih. 

Velmi přínosná a pro děti atraktivní byla také druhá část projektu – studijní pobyt v Rakousku 

9.11. – 13.11. 2015. Ve Vídni žáci obdivovali kromě historického středu města (Hofburg, 

Státní opera, Stephansdom) spoustu muzeí (Uměleckohistorické muzeum, Přírodovědné 

muzeum, Horní a Dolní Belveder). Navštívili barokní zámek Schönbrunn a jeho zahrady, 

zábavní park Prater, viděli vídeňskou tržnici Naschmarkt. Moderní stavitelství bylo 

zastoupeno dílem architekta Hundertwassera. V Grazu žáci navštívili zámecký vrch 

Schlossberg, Hodinovou věž – symbol Grazu, arkádové nádvoří Zemského domu, gotický 

dóm z 15. stol., Mausoleum, ale i klenot novodobé architektury Murinsel. Prohlídka 

Salzburgu začala zámkem Mirabell s jeho zahradami, dále žáci viděli Mozartův rodný dům na 

Getreidegasse, renesanční letohrádek Hellbrunn, Haus der Natur – Přírodovědné muzeum, 

které informuje o vzájemných vztazích v přírodě srozumitelným způsobem. Prohlídku města 

zakončila jeho dominanta – pevnost Hohensalzburg. Pozornost studijního pobytu byla 

zaměřena především na nácvik porozumění mluvenému slovu a schopnost komunikace 

v cizím jazyce. Celková hodnota projektu byla 390 372 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 32  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Účastníci studijního pobytu v Rakousku 

 

 

 

n/ Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 
 

 Jako fakultní škola považujeme za velmi důležitou, prospěšnou a funkční spolupráci 

s Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. Nejenom tím, že již 

tradičně umožňujeme studentům absolvovat na naší škole náslechy a pedagogické 

souvislé praxe, ale také mnohem aktivněji, máme větší možnosti se zapojovat do 

výzkumů a projektů, které pedagogická fakulta organizuje.  

 

 Kromě pedagogické fakulty spolupracujeme také s fakultou zdravotnických věd a 

podílíme se na somatických výzkumech zaměřených na zdravý životní styl a správné 

držení těla, výsledkem letošní spolupráce je informační banner, zaměřený na zdravý 

životní styl. 

 

 Ve spolupráci s SK a TJ Sokol Náměšť na Hané škola zajišťovala sportovní vyžití 

žáků (fotbal, badminton). Základní umělecká škola Miloslava Stibora v Olomouci 

provozuje  pobočku výtvarného oboru, vyučuje se dva dny v týdnu, celkem ve čtyřech 

skupinách. Na škole působí pobočka hudebního oboru ZUŠ Litovel, žáci se učí hrát na 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 33  

 

kytaru, klavír, housle, trumpetu a další hudební nástroje. Podporujeme také cvičení 

zumby na I. stupni, které pro děti zajišťuje Ing. Vaverková 

 

 Škola spolupracuje s Radou rodičů. Toto dobrovolné sdružené rodičů podporuje 

finančně některé aktivity žáků, které pořádá škola a přispívá na nákup výtvarných 

potřeb pro žáky a na ceny pro úspěšné žáky. 

 

 Pokračovala spolupráce s Domem seniorů František. Žáci se zúčastnili kulturního 

vystoupení v domově a prohlídky domova seniorů 

 

 

o/ Další aktivity školy, doplňková činnost 

 

 Tělocvična na II. stupni je pronajímána soukromým osobám a organizacím, které 

vedou  cvičení pro veřejnost. O prostory je velký zájem a lukrativní časy pronájmu 

jsou zcela obsazeny.  

 

 Půdní prostory jsou pronajímány soukromé firmě RPS Olšany a Doubrava net, které 

šíří v obci bezdrátově internet. 

 

 Školní jídelna nabízí v rámci své doplňkové činnosti  volnou kapacitu. Zájemcům 

z řad veřejnosti (cizí strávníci) umožňujeme stravování ve školní jídelně. Ve školní 

jídelně se stravuje více než 60 cizích strávníků, letos jsme po dobu rekonstrukce vařili 

i pro klienty Domu seniorů František 

 

 

Děkuji kolegyním  za dodané podklady a spolupráci při vytvoření této zprávy. 

 

 

 

 

 

25. srpna 2016 

 

 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2015/2016 – strana 34  

 

Organizační schéma Základní školy  Náměšť na Hané, platné k 1. 9. 2015 

54 
 

 
 

 


